Original : <5tabtard)io.

O(tto) comes de Tckeneburg discretis viris et honestis magislris

consulum et consulibus v(eteris civitatis Osnaburgensis promotionis

quantum poterit et affectus. Discretionis ac dilectionis vestre confidentiam

rogamus attentius, q(uatinus a)rrestationem bonorum quorundam in

homines et jumenta castrensi nostro Gerhardo . . dicto Budde 1
) perti-

nentia pnr quosdam vestros coneives infra muros vestros excercitam

revocare nostri causa curetis, maxime nostre conpositionis vobiscum

intuitu; neenon speciali respectu, quod dictum Gerharduni vobis effi-

cieinus exhibitorem omnis justicie vel amoris euilibet vestrum de se

queruianti super omni proposita materia questionis.

Siegel ab; auf bem ©iegelriemen : Discretis viris magistris con-

sulum veteris civitatis Osnaburgensis.

') ©erwarb ©ubbe wirb oben 9*r. 600 als Stnaüppt unter ben 3eunen (©urg»

männern) beS ©rafen Otto bon ^erflenburg genannt.

655.

bittet 3o^ann von Sübefelb, ©d&ult&eife bet Twente, bittet bie

©tobt Oönabrüd, bie feinem Änappen $ietria) Loiting zugefallene

©rbfd&aft burd) ben Überbringer $u fRiefen.

Original : <Stabtard)iü.

Viris providis ac discretis consulibus et . . scabinis civitatis Osna-

burgensis Johannes de Judenvelde miles et . . sculthetus terre Thventie

salutem sincero cum affectu. Discretionem veslram, de qua plenam

gerimus confldenciam, petimus studio quo possumus ampliori, quatinus

Theoderico Holtinc famulo nostro quedam bona ex morte Johannis dicti

Pundere sibi jure proximilatis seu consanguinitatis legitime contingencia,

quod si requisitus fuerit cum ipsorum parentibus approbabit, per . .

latorem presencium transmittatis et amore nostri fieri procuretis. Quod

si non feceritis, ipsum promovebimus jure quo possumus pociori licet

nobis invitis Deo teste. Exhibentes vos taliter in premissis, prout de

vestra confidimus providencia et ut vobis fieri volueritis in casu simili

vel majori. Voluntatem vestram nobis eciam quameicius rescribatis.

Siegel abgeriffen.
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656.

$ie ©tobt SRatingen an D*nabrü(f: @mpfef)lung ifjre« Bürgers 2Bim

ritt) bei @rt)ebung ber ^interlaffcnfd^aft feine« ©ruber« in Dfinabrüd.

Original: ©tabtardjito.

. . Viris venerabilibus et honestis magistro scabinorum ac uni-

versati in Ossenbrugke commorantibus advocatus, magister civium, con-

sules et scabini loci in Ratingen universique ibidem commorantes salutem

et quicquid possunt amicicie et favoris. Prout vobis Vinricum nostrum

concivem, fratrem Conradi bone memorie apud vos raortuum(!) ac

sepultum (!), nuper transmisimus cum nostris litteris nostro sigillo robo-

ratas (!), pro quo rogavimus et rogamus, quatenus sibi bona, que ad

ipsum ex obitu fratris sui pertinere dinoscuntur, per latorem presentium

litterarum dignemini destinare, pro quo promittimus, quod si aliquis vos

ex parte dicti Vinrici de dictis bonis inpetere voluerit, vos de hac in-

petitione omni dubio procul moto relevemus.

2)ie SBurgmänner ju Cuafenbrücf erfuä)en bie Stabt Osnabrücf,

ben SRitter ßiborius non Sielen jur Slbftettung einer Befä)lag:

natpne gegen einen Bürger ju Ouafenbrüdf ju »eranlaffen.

Original (gefcfjloffener ©rief): (Stabtardjlb.

Prudentibus ac honestis viris magistris burgensium ac scabinis

Osnaburgensis civitatis universitas castrensium in Quakenburg honoris

et servitii quantum potest cum affectu sincero. Exposuit nobis quidam

pauper ex nostris civibus et quasi contractus gravibus querimoniis, quod

quidam pertinens L(iborio) dicto de Alen 1
) militi fecit arrestationem in

eum indebite, nullis suis meritis exigentibus, sicut sperat. Rogamus ergo

affectuose vestram honestatem ac dilectionem, quatinus dictum L(iborium)

de Alen militem et virum suum monitis et preeibus ad hoc efficaciter

inducere dignemini, ut dictam arrestationem revocent aeeipientes ab eo,

quod vobis juris videtur et quod exigit ordo juris. Quod nos pro speciali

amicitia reeipimus et favore, taliter circa ipsum facientes, ut vobis in

similibus vel majoribus nos opporteat efficaciter obedire.

Sieget ab.

') CiboriuS toon Stylen tum 1283—1300 nadjgewiefcn ; bgl. SRegifter.

658.

®er ©ograf in Bramfdfje erfua)t ben ©ografen in Odnabrüd um
ßabung Benannter in ber ÄIagefaä)e befl §einrid) Stempel. 1

)

Original : ©tabtardjlü.

Digitized by Google

Unbatirtc SBrtefc 423

Gogravius in Bramesche gogravio in Osenbruge salutem. Gitetis

coram nobis ad godinghum Hencken up der Brucghen, Hermannum den

platemekere, Telemannum den platemekere, Hannen Dot, Johannem

Stofreghen, Hinricum Bullic, Gerhardum den Vlamren, Johannem de

Mettingen et Arnoldum den junghen Avenstaken, ut compareant in

Bremische dorainica die post Remigii episcopi querimoniis Hinrici dicti

Stempel; scientes si non fecerint proscribentur.

D&ne ©ieget.

') 3t. f. Gegiftet 4U 93b. III.

659.

2)ie SRattyöljerren oon 3Jlinben erfud&en bie oon Dsnabrüdf, üjrer

Sürgerin, ber SBitttoe Sftmgarb genannt ©$ioefa)e, ju i&rem ©elbe

ju oerfcelfen, baö fie it)rem ©tieffoljn 3oI)ann genannt ©$ioe in

Dönabrücf geliehen, oon biefem aber me§rfaa)er 3Ra$nungen un*

era^tet niä)t jurudfer&atten fonnte.

Original (gefdjtoffencr 33rlef) im ©tabtardjib. 3)lc ©pur eines auf.

gebrütften ©iegelö ift auf ber 5Rü<ffettc crrenu&ar. ©ebrutft: Söeftf.

U.=S. VI, 9?r. 1670.

660.

Sftitt&eüung ber ©tabt ©oefi an Dfinabrücf über bie §anb$abung

ber Slufftdjt über ©eroid&t unb greift beö 8robe« in ©oefi.

Original (gcfrfiloffencr ©rief): ©tabtardjiö.

Noveritis, quod duo probi viri ex officio pistorie per consules

Susatenses omni anno et quociens eis expediens videbitur statuuntur,

qui jurabunt ad jus officii pistorie predicti ac civitatis; si quem illi

accusabunt, ille dabit III solidos pro emenda consulibus. Item consules

absque indignatione eorundem duorum panem per libram probare po-

terunt, quandocunque et quociensque volunt et quem ipsi in culpa in-

venerunt, tres solidos dabit eciam pro emenda. Insuper si dicti viri

suspecti fuerint, alii duo probi illis destitutis in locum eorum per con-

sules tunc existentes reponerentur, qui similiter jurare deberent ad

officium et civitati, ut est dictum.

©iegel ab.

hierbei liegt auf grofjem ^ergamentblatt gefa^rieben bie bei ©eiberfc,

Urtunbenbuä) oon SBeflfalen I 9tr. 268 gebrutfte S3erorbnung bes 9*at$e*

ju ©oefi roegen be« ©eioiä)te8 unb ber greife be€ Srobe«; oon ©eiberfc in

bie 3eit oon 1250—1280 angefefct.
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661.

Sürgcrmctfler unb ©Höffen $u SRünfier befunben tyren 39ef<$lu§,

bafc bic $rh>ileg,ien ber Stabt a$t Sage nadj ber G$öffenroat)[

unb ad^t Sage na$ 3Ri$aeli6 oerlefen werben foden, unb bafe ben

babei amsefenben Öürgermeiftem, Schöffen unb bem ©tabtföreiber

eine ©penbe ©ein auf ©tabtfoften gereicht werben fott.

Olei^eltiße 9lieberfdbrift im ©tabtatdjiö Oönabrütf.

. . . per copiam.

Universis presentia visuris nos . . Hinricus diclus Rike, 1
) Bern-

hardus Kercherinc l
) . . magistri consulum, Johannes Leo ') et alii scabini

civitatis Monasteriensis universi tenore presentium protestamur, quod nos

communi inito consilio ab hac hora usque in perpetuum statuimus et

ordinamus, . . quod privilegia civitatis nostre predicte debent legi octavo

die post electionem scabinorum et octavo die post festum beati Michaelis.

Item istis diebus, cum dicta privilegia lecta fuerint, dabunt camerarii de

bonis civitatis cuilibet magistro consulum dimidium sextarium vini et

cuilibet scabinorum et notario quartam, qui dictorum privilegiorum inter-

fuerint lectioni. Et idem a nostris successoribus volumus observari.